Psalmiss

*Alia lfa.
i illuc*

murmuratores: meminerint dicti domini: vnum assumet: et vn^o relinqtur. Quoniam^t ibi mandauit dñs benedictione: Ubi mādauit: In fratribus qui habitat in vnu: Ibi p̄cepit bñdictioꝝ: ibi benedicūt dñm q̄ habitat cōcorditer. Nā in discordia non bñdicis dñm: sine causa dicis: q̄ lingua tua sonat bñdictioꝝ domini si corde nō dices. Oꝝ benedicis: et corde maledicis: Oꝝ suo benedicebat: et corde suo maledicebat. Nūqđ verba nostra sūt: Significati sunt qdā: Benedicis dñm cū oras: et sequeris in p̄ce tua: et male dicis inimico tuo. Hoc ē quod audisti ab ipso dñio: diligite iūnigos vestros. Si aut facias vt diligas inimicū tuū et ores p eo: ibi mādauit dñs bñdictioꝝ suā. Ibi habebis: *Vitam in seculū.* Id est in eter-
nū. Multi enī amātes vitam istā: maledicūt inimicis suis. Pro qua re: nisi pro ista vita: nisi p̄ cōmodis secularibꝝ: Ubi te angustauit inimicus tuus: vt cogaris maledicere. In terra angustatus es: migra: habita in celo. Quō inq̄s habito in celo hō carne indutus: carni deditus: Lorde p̄ce de: vt psequaris corpe. Noli surdus audi re. Sursū habe cor: et nemo te angustabit in celo. Et ideo bene sequit et aliꝝ psalmꝝ.

Explicit Tractatꝝ de ps. CXXXII
Incipit Tractatꝝ de ps. CXXXIII

Expositio psalmi.

*Alia lfa.
i dominio.*

Ecce nūc benedicite dñm: omnes serui dñi. Qui stātis i domo dñi: in atrijs domus dei nostri. Quare addidit i atrijs: Atria ampliora spatia domus intelliguntur. Qui stat in atrijs: nō angustat: nō premitur: qđamō delectat. In latitudine manē et potes diligere inimicū tuū. Quia nō ea diligis: vbi ab inimico angustias patias. Quō intelligeri stare in atrijs: Sta in caritate: et stas in atrijs. In caritate latitudine ē. In odio angustia: Audi aplm. Ira et indignatio: tribulatio et angustia in omnem animā hoīs opantis malū. Be latitudine autē caritat̄ quid dicit: Qm̄ caritas dei diffusa ē in cordibus nostris: p̄ spiritū sanctū qui dat̄ est nobis. Ubi audis diffusionē: intellige latitudinē. Ubi audis latitudinē: intellige atria dñi: et habebis veram benedictioꝝ dñi: qñ non maledicis inimicis. Alloqtur enī spūs eos qui patiuntur tribulatioꝝ ut gloriens in tribulatioꝝ dñbꝝ et dicit eis. Ecce nūc benedicte domini oēs serui dñi. Quid ē: ecce nūc: In

CXXXIII

hoc tpe. Nā post transactas tribulatioꝝ manifestū est: qz benedictioꝝ dñi vacabimus. Et dictū ē: Beati q̄ habitat in domo tua: in secula seculorū laudabūt te. Qui tūc benedicti sunt sine defectu: hic inci piūt benedicere dñm. Hic in tribulationibus: in temptationibꝝ: in molestijs: inter aduersitates seculi: inter insidias inimici: inter fraudes et imperi diaboli: hoc est: Ecce nūc benedicte dñm oēs serui dñi. Qui statis in domo dñi. Quid ē q̄ statis: Qui pseueratis: quia dictū ē de quodā qui archangel^s fuit et i veritate nō stetit: Et dictū est de amico spōsi: Amicus spōsi aut̄ stat et audit eū: et gaudio gaudet ppter vocē spōsi. Ergo qui statis in dño dñi in atrijs dom^o dei nostri. In noctibꝝ extollite manus vestras in sancta: et bñdicite dñm. Facile est benedicere in diebus. *Alia lfa.
i dñio.* Quid est in diebꝝ: In rebꝝ p̄spēris. Noꝝ enī tristis res est: dies res est leta. Qñ tibi bene est: bñdicis dñm: qñ filiū desideras et nascitur benedicis dñm. Liberata est vox tua a piculo p̄ benedicis dñm: Egrotabat fili^s: liberat̄: benedicis dñm. Egrotabat filius: forte q̄sisti mathemsticū: sortile gum: forte nō de lingua: s̄ de moribꝝ tuis exiit maledictio in dñm: exiit de moribꝝ tū vita tua. Noli gloriani q̄ lingua bñdicis: si vita maledicis. Quō inq̄s vita maledicō: Quia attēdit̄ vita tua: et dicitur: Ecce christianus: ecce q̄les sūt christiani. Blasphemat̄ ppter te christ^s. Ecce cū vita tua maledicat: qđ pdest qđ lingua tua benedixit: Benedicte ergo dñm. Qñ: In noctibus: Qñ benedixit Job: q̄s tristis nor erat. Ablata sūt oīa que possidebant: Ab lati filijs quibꝝ seruabant: q̄s tristis nor. S̄ videam^s si nō in noctibꝝ bñdicit. Bonum^s dedit: dñs abstulit: sicut dño placuit ita factū est: sit nomē dñi benedictum. Qz noꝝ atrox: Percussus vulnere a capite usq̄ ad pedes: putrefact^s liquecebat in se. Tunc enim Euā ausa est eū temptare: Bic aliquid in deū tuū et morere. Audi benedicētem in noctibus. Locuta es inq̄t quāsi vna ex inspiētibꝝ mulieribꝝ. Si bona suscepimus de manu dñi: mala quare nō toleramus: Ecce quid est in noctibꝝ extolli te manus vestras in sancta et bñdicite domini. Quid dixit Job: Locuta est tanq̄ vna ex inspiētibꝝ mulieribus. Adā putris repulit Euā tanq̄ dicens: Sufficit ppter te mortal is effectus sum: Valueras

CXXXIII

in paradiso: sed viceris i stercore: Magna gratia dei. Et vñ hoc: nisi q̄ ros hermo cōpluerat illā aiā: et dederat dñs suavitatem: vt terra nostra daret fructū suū. In noctibus extollite manū vestras in sanctā: et bñdicte dñm. Benedicat te dñs ex syon: q̄ fecit celū et terrā. Plures hortat ut benedicāt: t̄ ipē vñū benedicit: quia ex plurib⁹ vñū fecit: q̄ bonū et locū dñ ē habitare fratres in vñū. Pluralis numerus fratres: sed singularis habitare in vñū. Ideo benedicat te dñs ex syon: q̄ fecit celū et terrā. Nemo vestrū dicat: ad me nō pueniet ista bñdictio. Putas q̄s ē quē bñdixit: Bñdicat te dñs ex syo. Unū benedixit: Esto i vñor puejet ad te bñdictō.

Explícit Tract. de ps. CXXXIII
Qui est vltimus Lanticū graduū.

Incepit Tractat⁹ de ps. CXXXIII
Expositio psalmi.

Vnde novis dulce esse debet: et dulce nobis esse gaudēdū est: quo nos psalmus iste cobortatur. Bicit enī:
Laudate nomē dñi: Lausq; ipsā quare iustū sit ut laudem⁹ no mē dñi: ptinuo subiecit. Laudate bñi dñm: Quid iusti⁹: qd dign⁹: qd gratius: Etenī si nō laudauerit serui dñm supbi: ingrati: irreligiosi erūt. Et quid faciunt nō laudādo dñm: nisi vt seuerū fētiat dñm. Neq; enī bñ ingrat⁹ si dñm suū laudare noluerit: iō efficit ut seru⁹ nō sit: Laudes: nō laudes: seru⁹ es. Sed si laudes p̄petiabis: si nō laudes offendis. Bona est exhortatio t̄ vñlis. Unū magis satagere de bem⁹ quēadmodū laudādus sit de⁹: q̄ du bitare laudādū. Laudate ergo nomē dñi. Horaſ nos psalm⁹: horaſ nos p̄pheta: horaſ nos sp̄us dei: horaſ postremo nos ipse dñs vt laudem⁹ dñm. Nō enī laudibus nostris ille crescit: sed nos. Be⁹ nec melior fit si laudaueris: nec deterior si vitupaueris: bñ tu laudādo bonū melior eris: vitupādo deterior: bon⁹ aut ille manet vt est. Si enī seruos suos ip̄os bene de se me rito: p̄dicatores verbi sui: rectores ecclie sue: veneratores nois sui: obtēpatores mādati sui: id docet vt i p̄scia sua habeat dulcedine bone vite sue: ne corrūpātur laudibus: ne frangant vitupatiōib⁹ hoīm: q̄to magis ipē incōmutabilis sup oīa q̄ hec do cet: non vñiq; maior fit si laudaueris: nec minor si vitupaueris. Sed qm̄ nobis expedit laudare dñm: mūhicorditer iubet vt laudem⁹ eū: nō arrogāter. Audiam⁹ ergo

Alia lfa.
t̄ ubi.

Alia lfa.
t̄ quia bona